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Die Zahl der Studenten und Zuhörer an den 
Etat des étudiants et auditeurs des 

Nach den amtlichen Studentenverzeichnissen 

Compilation du Bweau fédéral de statistique, 

Dio Zahl der "weiblichen Studierenden und Zuhörer ist in Klammern gesetzt, aber auch in der je davor stehenden Hauptzahl inbegriffen ; die Schweiz. 
I*ea chiffres entre parenthèses indiquent le nombre des étudiants et auditeurs du sexe féminin, et sont compris dans le chiffre principal. Les universités et 
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schweizerischen Universitäten im Winter 1911/1912. 
universités suisses pendant l'hiver 1911 j 1912. 

zusammengestellt vom eidg. statist. Bureau. 
d'après les catalogues des universités. 

Universitäten und Akademien zählen somit in diesem Halbjahr im ganzen 9252 Studenten und Zuhörer, davon 2710 weibliche, folglich 6512 männliche. 
académies suisses ont donc été ainsi fréquentées pendant ce semestre, en tout, par 9252 étudiants jet auditeurs, dont 6542 du sexe masculin et 2710 du sexe féminin 
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4 
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1 0) 
2 

— 

80(10) 
13 

9 
8 
1 

186 (3) 
11 

1 
24 

1 
— 
4 

22 (1) 
8 
— 

506(19) 

1431 (28) 
209(12) 

1640(40) 

1707(54) 
1534(54) 
1657(55) 
1502(53) 
1603(60) 
1466(67) 
1621(65) 
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— 

2 

1 
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— 1 
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1 
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m 
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2 

— 
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17(6) 

med. 
dent. 

5 (2) -
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— 
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— 

— 
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j 
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- 5 (1) 
- 1 0) 
— 1 
1 — 

- 1 0) 
— 1. 
— . • 
— 2 
5 8 (3) 
— — 
— ; — 

55(3) 

227(13) 
* 

227(13) 

183(11) 
183(8) 
181(5) 
195(7) 
173(8) 
173(6) 
172(6) 

— 

— 
— 

— 
-

197(75) 

409(95) 
21(9) 

430(104) 

412(130) 
457(170) 
460 (181) 
490(196) 
479(225) 
528(242) 
527(255) 

1 
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— 

-
-

1 
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1 
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— 
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! 
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— 
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— 
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— 
2 

35(4) 
— 

35(4) 

40(3) 
36(3) 
47(2) 
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28(1) 
20(2) 
17(3) 

— 
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— 
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— 
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— 
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— : — 
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— 
43 

40 
46 
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38 
40 
35 
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207(111) 

344(122) 
18(4) 

362(126) 

337 (141) 
361 (162) 
402(212) 
422(227) 
430(250) 
484(280) 
524(323) 
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— 

— 
-
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1 

— 
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-
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2 
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— 

— 
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C 
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1 

4 
7 

1 
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11378(268) 
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i! 2 (1) 
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— ! 73(22) 
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- ; 21 (1) 
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4 

61 
1 

52 

45 
51 
87 
140 
54 
59 
52 
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3 cd 

- J 

7 (1) 

1 
3 
1 
2 
— 

2 
2 

— 

108 (81) 
2 
— 
1 
— 

21(6) 
5 

3 
— 
— 
3 

19(13) 
8 
— 

571(310)188(101) 

659(316)308(105) 
§93(51) 

752(367) 

7(3) 

315 (108) 

664(327)273(111) 
674(343)310(129) 
628(349) 321 (158) 
686(394)330(160) 
599(334)344(190; 
635(366)356(206) 
521(281)350(217) 

; 
~ i ~ ~ 

— ; ;") i — 

— ! — ! — 
— ' — i 2 
— i 12 1 

— î 1 i — 
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- G (6): -
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— : SM (8)i 12(11) 
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_ | — — 
z! 1 ' 
— 1 x 
— 1 — 

— i — 

— ; 

2 (1) 

8 

— 

— 

"3 
'S 0 
H 

5 1; 
12 (2) 

6 
10 

1 
3 
2 

3 
7 (2) 

— 

854(513) 
5 
9 (2) 
7 (2) 
1 

97(29) 
9 (1) 

25 (2) 
1 
6 

19 
81 (33) 
16 
— 

1224(600) 

2076(655) 
140 (67) 

2216(722) 

1994(723) 
2117(815) 
2168(907) 
2338(986) 
2145(1008) 
2295(1102) 
2198(1085) 

1 

5 
1 

— 
2 

If) 

1 

— 
15 (7} 

3 (2) 
4 3 (23) 

1 
(j 

2 

— 
11 ( D 

* 1« 

— 

— 
* Basel. D i e Z u l a s s u n g d e r H ö r e r g i l t f ü r a l l e F a k u l t ä t e n ; d a d i e V e r t e i l u n g d e r s e l b e n a u f d i e e i n z e l n e n F a k u l t ä t e n n i c b t b e k a n n t i s t , s o k o n n t e d i e Z a h l der H ö r e r n u r i m G e s a m t 

e r g e b n i s b e r ü c k s i c h t i g t w e r d e n . — Bale. P a r l e u r i n s c r i p t i o n , l e s a u d i t e u r s s o n t a d m i s d a n s t o u t e s l e s f a c u l t é s . Or, l e u r r é p a r t i t i o n d'après c e s d e r n i è r e s n ' é t a n t p a s c o n n u e , 
l e n o m b r e d e s a u d i t e u r s n'a p u f igurer q u e d a n s l e chif fre t o t a l . 

§ Genf, Z u h ö r e r d e r m e d i z i n i s c h e n F a k u l t ä t . D a r u n t e r 4 9 (13 ) Scht t l e r d e r Z a h n a r z t s c h u l e . - Genève, a u d i t e u r s d e l à f a c u l t é d e m é d e c i n e , y c o m p r i s 4 9 ( 1 8 ) é l è v e s d e l ' E c o l e d e n t a i r e . 
o Zürich — Zurich. D a v o n b e u r l a u b t — D o n t d i s p e n s é s : T h e o l o g e n — T h é o l o g i e n s — , J u r i s t e n — J u r i s t e s 4 , M e d i z i n e r — M é d e c i n s 6 (2 ) , V e t e r i n ä r e — V é t é r i n a i r e s — , 

Z a h n ä r z t e — m é d . d e n t i s t e s — , P h i l o s o p h e n — P h i l o s o p h e s 1 3 ( i ) , T o t a l 2 3 ( 6 ) . 
D Bern — Berne. D a v o n b e u r l a u b t — D o n t d i s p e n s é s : T h e o l o g e n — T h é o l o g i e n s 2, J u r i s t e n — J u r i s t e s 5 1 , M e d i z i n e r — M é d e c i n s 2 , V e t e r i n ä r e — V é t é r i n a i r e s — , 

P h i l o s o p h e n — P h i l o s o p h e s 4 4 (10 ) , T o t a l 9 9 ( 1 0 ) . 
A Inbegr i f fen I t a l i e n 1 ; F r a n k r e i c h 1 ; E u r o p . R u s s l a n d 2 ; S e r b i e n 1 ; K r e t a 1 ; E u r o p . T ü r k e i 2 ; K a u k a s i e n 2 ( 1 ) ; Ä g y p t e n 1 S t u d i e r e n d e d e r » H a u t e s E t u d e s C o m m e r c i a l e s " und 

D e u t s c h l a n d 1 ; B u l g a r i e n 2 ; G r i e c h e n l a n d 1 Z u h ü r e r d e r s e l b e n F a k u l t ä t . — Y c o m p r i s I t a l i e 1 ; F r a n c e 1; R u s s i e d ' E u r o p e 2 ; S e r b i e 1 ; C r è t e 1 ; T u r q u i e d 'Europe 2 ; C a u 
c a s i e 2 ( 1 ) ; E g y i E>te 1 é tu dian t s d B la facu l t é d e s „H» u t e a E t u d e s Comme r c i a l e s " e t A lemaj p i e 1 : B u l g a r ie 2 ; G rèce 1 au d i t e u r s de la mòra* fac ulto. 
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P h i l o s o p h i e 

Philosophie (sciences et lettres) 

c 

X o t a l 

Origine 

des étudiants 

60(1) 
7 

1 

1 

U 

2(1) 

51 (8) 
30 (6) 

1 
9 
2 

1 
1 

8 (1) 
1 

104(44) 
6(2) 
5(2) 
4(2) 

13 (11) 
3 

7^(1) 

2 
10 (2 ) 

3 (1) 

84(2) 261(80) 

417(26) 586(117) 
305(223) 

417(26) 891(340) 

385(25) 
384(16) 
358(16) 
361(14) 
338(13) 
333(15) 
330(14) 

825(246) 
871(285) 
787(237) 
891 (291) 
815(237) 
958(328) 
848(262) 

'(D 

2(1) 

5(2) 
1 

3(1) 

46 
4 

5 

(8) 

(O 
(2) 

31 (5) 
5 (4) 

8 (2) 
18 (2) 
2 (1) 

95 (30) 
3 
7 (0 
2 

26 N 4) 
1 

2 0) 

3 

0) 
(1) 

255 (153) 
10 (2) 
2 (1) 
3 (1) 
1 

48 (36) 
5 

22 (2) 
5 (2) 

2 
24 (9 

198 (47)1451(222) 

614 (125) 
234 (134) 

848(259) 

812(223) 
860(248) 
772(214) 
938(293) 
870 (211) 
972(308) 
971(324) 

'2 (D 

609(248) 
316(236) 

925(484) 

736(353) 
961(548) 
683(337) 
872(503) 
668(299) 
796(424) 
630(291) 

» (2) 

2 (1) 

1 2 ( 5 ) 

2 (1) 

1 
T (2) 

19(3) 
3 

23 (1) 
13 

3 

1 

13(3) 

122(85) 
6(3) 
2 
3(2) 

77(38) 
14 
3 

33 (5) 
5 
1 
8 0) 

16(7) 
6 

374(148) 

558 (161) 
249 (117) 

W(278) 

606(196) 
770(301) 
584(199) 
707(244) 
526(151) 
653(199) 
553(162) 

2 0) 
1 

7(3 ) 

2 

»(D 

•1(3) 

37(3) 
13(1) 

2(0 

5 

10(7) 
3(3) 

4 ( 3 ) 
4 ( 4 ) 

2 (1) 

— 1 

58(11) 

3 
1 

15(4) 
1 

2 
5 

161(20) 

23?(23) 
60(48) 

»7(71) 

263(54) 
91(») 
H6(71) 
&(89) 
M(58) 
344(78) 
107(54) 

18(14) 
2 ( 2 ) 
2 (1) 

1B_(9) 

4 

2_0) 

1 0) 
67(46) 

176(97) 
56504Î) 
UKHO 

489(276) 
205( •""" 

130(54) 

2 ( 1 ) 

1(1 

254 (35) 
65 (15) 

1 
58 (8) 
45 (6) 

4730(1804) 

229(136) 3862(1227) 

5 
4 
3 
1 

19 (2) 

0) 

0) 

24 
1 
9 

(5) 

663(337) 
27 (9) 
21 (5) 
13 (5) 

1 
193(102) 
24 

7 
57 (7) 
25 (4) 

1 
12 0) 
58 (20) 
12 (1) 
2 (1) 

1598(565) 

3197(797) 
1533(1007) 

4656(1767) 
3725(1199) 

296(186)4420(1614) 
3657(1023) 

232(142) 4288(1494) 
140(67) 3779(1174) 

-'5 (4) 

•1 (2) 

2-1 (10) 
1 
1 
5 

8 
1 
:t (D 

2 (D 

8 4 ( 3 ) 
U 

2 (1) 

1 

56 (1) 

4 j 

7 (1) 

86 (16) 
49 (9) 

1 
10 
3 

» (2)i 
4 

64 (12) 
9 (1) 

5 (2) 
2 

293(109) 
7 (2) 

16 (3) 
7 (3) 

287(134) 
6 

12 (1) 
6 

27 (11)! 40 (5) 
8 1 

1 (O 
9 0); 0)1 

20 (6)j 10 (3) 
3 O); -

168 (5) 

772(39) 
158(93) 

557(164)451 (159) 

1421 (226) 
451(241) 

1519 (252) 
289 (139) 

*9II(132) 01872 (467) 

806(86)11742(411)1664(371) 
823(104)1822(483) 
781(80)1755(443) 
782(82) 
718(61) 
735(86) 

1875 (511) 
1770(485) 
1959(596) 

718(67)1757(537) 

]1808(391) 

1753 (417) 
1727 (431) 
1984(523) 
1814(466) 
1970(596) 
1977 (653) 

*•> ( D 2 (1) 

7 (1) I (1)l 
II (5)j 

1 ' 

:i (1)1 

i 
2 (D 
3 (2) 

71 (7) 

M*) 
12 (2) 
40 (2) 

2 (1) 

1 
1 
5 (1) 
5 72) 

647(422) 
17 (2) 
8 (2) 

11 (2) 
o 
D 

200(60) 

16_0) 

58 (3) 
5 (2) 

. 5 
17 
76 (24) 
16 

1 

58 (4) 112(3)1 12(7) 
» ! 24(1)j 4 ( 3 ) 

487 (52) 
106 (18) 

25 
16 
4 
5 
1 
1 
2 

i6 (s; 

238(171) 
12 (3) 
2 
5 (2) 

0)118 
! 48 
' 7 

5(3) 
4(4) 

6(0 
1 
7 

16 

92(11) 

16 
1 

39(4) 
1 

140(45) 
22 

4 
44 (5)i 3 

5 Ì 21 

1 j -
12 (1) 1 
44(20)! 4 
16 

0) 

18(14) 
3 ( 2 ) 
2 (1) 

29(9) 

4 

I 

1223(537) 

1515(569) 
490(335) 

2005(904) 

1762(699) 
1990(946) 
1682(707) 
1916 (954) 
1681 (656) 
1807(855) 
1569(600) 

» (2) 

12 
1 
4 

8 (?) 

'H (14) 

» (D 

21 (2) 

15 
1 

676(255)426(26) 90(46) 

1054(272)605(24)248(100) 
277(122)74(49) 
k$l(394) 679(73)627(349 

1187(370)702(71) 
1233(418)724(89) 
1093(354)65205) 
1174 (419) 687(8») 267(142) 
1198(393) 624(K) 

20 
1 

! 1 

3 (1) 
1 

1 0)1 

379(249) 

1227(319) 620:»4) 302(132) 8123(2072) 
1311 (443) 694(93) 561(290) 8954(2776) 

260(127) 8094(2229) 
325(180)8839(2757) 
156 (54) "" 7884(2135) 

8599(2774) 
183 (67)| 8026(2372) 

-> (O! 
i i 

2 (1)! 
20(14^1 

[ I 

5 (1). 

1» (411 

10 ! 

2(1) 
1 

K l ) 

7134(1482) 
2118(1228) 

9252(2710) 

1 
75 

113 
13 
16 
11 

3 
27 
46 

1 
o 

(8) 
(6) 
0) 

(.0 

(3) 
(7) 

1631 (861) 
45 <9) 
60 (7) 
30 (7) 

3 
476 (134) 

44 (1) 
8 

106 (9) 
43 (4) 

35 (1) 
164 (55) 

36 (1) 
2 (1) 

3591Q186) 

•12 (4) 

1!) 
5 
Ü 
2 (1) 
1 

10 (9) 
4 (2) 

75 (35) 
1 
o 

14 (1) 
8 (1) 
5 (1) 

:56 (6) 
1 

:52 

*) Nordamerika — Amérique du Nord: Vereinigte Staaten — Etats-Unis 42 (4); Mexiko — Mexique 1. 
') Zentralamerika — Amérique Centrale: Costa-Rica 5; Panama 1 ; Kleine Antillen — Les Petites Antilles 1. 
•) Südamerika — Amérique du Sud: Columbien — Colombie 2; Brasilien — Brésil 19; Peru — Pérou 5; Argentinien 

Uruguay 1. 
*) Asien — Asie: Sibirien — Sibérie 19 (9); Armenien — Arménie 4 (2); Kaukasien — Caucasie 75 (35); Japan — Japon 1; China 

Palestine 8 (1); Niederländisch Indien — Indes hollandaises 5 (1); Persien — Perse 35 (6); Java 1. 
*> Afrika — Afrique: Ägypten — Egypte 3 2 ; Algerien — Algérie 1; SUdafrika — Afrique dn Sud 3 (1). 
•) Australien — Australie: Neu-Seeland — Nouvelle-Zélande 2 (1). 

Allemagne 
Autriche 
Lichtenstein 
Italie 
France 
Espagne 
Portugal 
Luxembourg 
Belgique 
Pays-Bas 
Grande-Bretagne 
Danemark 
Suède 
Norvège 
Russie d'Europe 
Roumanie 
Hongrie 
Serbie 
Monténégro 
Bulgarie 
Grèce 
Crète 
Turquie d'Europe 
Amérique du Nord J) 
Amérique Centrale2) 
Amérique du Sud8) 
Asie 4) 
Afrique5) 
Australie 

E t r a n g e r 

Total des étudiants 
„ „ auditeurs 

Total général 

., ., été 1911 
.!, „ hiv, 1910/11 
„ „ été 1910 

„ hiv. 1909/10 
été 1909 
hiv. 1908/09 

., „ été 1908 
Dont: 
i) Amérique dn Nord : 

Etats-Unis 
Mexique 

2) Amérique Centrale : 
Costa-Rica 
Panama 
Les Petites Antilles 

3) Amérique du Sud : 
Colombie 
Brésil 
Pérou 
Rép. Argentine 
Bolivie 
Uruguay 

4) Asie: 
Sibérie 
Arménie 
Caucasie 
Japon 
Chine 
Syrie 
Palestine 
Indes hollandaises 
Perse 
Java 

5) Afrique : 
Egypte 
Algérie 
Afrique du Sud 

6) Australie: 
Nouvelle-Zélande 

République Argentine 6: Bolivia 

Chine 2; Syrien 

Bolivie 2 ( 1 ) ; 

Syrie 14 (l) ; Palästina 
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Die Zahl der Studenten und Zuhörer an den 
Etat des étudiants et auditeurs des 

Nach den amtlichen Studentenverzeichnissen 
Compilation du bureau fédéral de statistique, 

Die Zahl der w e i b l i c h e n Studierendon und Zuhörer ist in Klammern gesetzt, aber auch in der je davor stehenden Hauptzahl inbegriffen: die Schweiz. 
Les chiffres entre parenthèses indiquent le nombre des étudiants et auditeurs du sexe féminin et sont compris dans le cliiffi'e principal. Les universités 

Heimat 
der 

immatrikulierten 
Studenten 

Theologie 
Théologie 

prot. prêt. prit. kath. prot. prot. kath, prot, 

© 
H 

Rechtswissenschaft 
Droit 

1 
H 

Medizin 
Médecine 

med. ned. 
lent. vet. ned. Tit. 

e 
C9 

S 
O 

Zürich 

Bern . 

Luzern 

Uri . 

Schwyz 

Obwalden 

Nidwaiden 

Glarus . 

Zug . . 

Freiburg 

Solothurn 

Basel-Stadt 

Basel-Landschaft 

Schaffhausen . 

Appenzell A.-Rh. 

Appenzell I.-Rh. 

St. Gallen 

Graubünden 

Aargau . 

Thurgau 

Tessin 

Waadt . 

Wallis . 

Neuenburg 

Genf . . 

Schweiz Total 58 

20 

24 

26 28 

11 

14 

30 

30 

6 

23 10 

6 

3 

23 

6 

5 

1 

13 

7 

5 

4 

12 

8 

4 

164 66 

87(1) 

5 

9 

1 

3 

3 

4 

7 

2 

4 

7 

3 

1 

23 

5 

29(1) 

8 

1 

«(») 

15(2) 

246 

19 

1 

5 

1 

1 

6 

1 

18 

9 

5 

9 

1 

13 

19 

31 

9 

7 

5(0 
3 

o 

426(3) 

2 

29(1) 

42(1) 

34 

53 

5 

7 

4 

2 

1 

8 

KO 

73(1) 

1 

2 

3 

3(1) 

21(2) 

38(5) 

108(3) 

268 

33 

2 

11 

1 

2 

9 

6 

32 

34 

60 

12 

20 

4 

1 

44 

38 

72(1) 

19 

13 

44(2) 

12 

26(3) 

29(1) 

900(10) 

8(1) 

10 

11(1) 

1 

4 

1 

1 
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schweizerischen Universitäten im Sommer 1912. 
universités suisses pendant l'été 1912. 

zusammengestellt vom eidg. statist. Bureau. 
d'après les catalogues des universités. 
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355(89) 
310(58) 
344(78) 

S(1) 
1 
2(1) 

66(45) 

159(86) 
35(25) 

194(111) 

545(346) 
229(130) 
489(276) 
205(125) 
296(180) 
130(54) 
232(142) 

1 

i (l) 

55 
20 
1 
12 
52 
16 

(7) 
(8) 

(15) 

0) 
0) 

1566 (518) 

3112(740) 
731 (423) 

3843(1163) 

2 (1) 

4730(1804) 
3862(1227) 
4656(1767) 
3725(1199) 
4420(1614) 
3657(1023 Ì 
4288(1494) 

2<; (8) 

; { 

.*{ 

i 
1 
i 

4 (2) 

ii> (7) 

l 
4 (D 
<; d) \ 

10 (4) 
1 

10 

(1) 

(U 

10(1) 

169(6) 

799(42) 
142(51) 

*941(93) 

930(132) 
806(86) 
823(104) 
781(80) 
782(82) 
718(61) 
735(86) 

8 (1) 

1 
1 

1 
7 

5 
15 

1 

0) 
(2) 

557 (152) 

1383(221) 
317(130) 

°1700(35i; 

1872(467) 
1742(411) 
1822(483) 
1755(443) 
1875(511) 
1770(485) 
1959(596) 

7 (2) 

6 
13(2) 

5 

40(6) 
1 

2 
2(1) 
1 

8(2) 

1 

579(354) 
18 (3) 
10 (1) 
7 0) 
4 

194(55) 
16 (1) 
11 
50 (3) 

6 (3) 

455(136> 

14 
63 (18) 
17 

1 __ 

12f6 r452) 

1493(211) 
269 (91) 
D1762(32i) 

MX (391) 
1661(371) 
1753(417) 
1727(431) 
1981(523) 
1814(466) 
1970(596) 

2 ( 1 ) 

1 

1 (D 
2 (1) 

0) 

1501(477) 
282(172) 

1783(649) 

2005(904) 
1762(699) 
1990(946) 
1682(707) 
1916(954) 
1681(656) 
1807(855) 

<•' ( 3 ) 

10 
1 

174(7) 
6(1) 

13(1) 
14 
3(1) 
6 (1) 

1 
1 

11 (5) 

121 
25 

16 
46 

7 
9 

10 
1 
6 

16 

0) 

213 (153) 
9 ( 2 ) 
1 
5 ( 2 ) 

129(45) 
17 

L 
37 (4) 

8 (2) 
1 

11 
42(21) 
14 

720(245) 

93(13) 

16 

36 (4) 
1 

2 
18 

1 
4 

14(6) 
3(3) 

7 ( 2 ) 
3 ( 3 ) 

1 (0 
4 ( 2 ) 

17(13) 
3 ( 2 ) 
3 (1) 

>7 (11) 

734 (51) 
110 (19) 

1 

(6) 
(4) 
(0 
0) 
(2) 

(2) 
(8) 

5 (1) 

2 (1) 

58 
99 
12 
16 
19 

3 
28 
43 

1 
1 
1 

1502f748) 
4 3 ' ( 8 ) 
64 ( ~ 
27 (4) 

5 
456(133) 

39 " 
15 
95 
42 

7 
31 

147 (46) 
38 (1) 

4 0) 
429(21) 95(46) 

1056(267) 
173(59) 

603(25) 
38(30) 

236(90) 
48(32) 

AIM(8li) 641(55) 284(122) 

.-52(10) 

(1) 

17 (1) 

1 

1 

1331(394) 
1227(319) 
1311(443) 
1187(370) 
1233(418) 
1093(354) 
1174(419) 

« (2) 

1 0) 

mio 
1 

l.'i 
i 

679(73) 
620(54) 
694(93) 
702(71) 
724(89) 
652(59) 
687(80) 

627(349) 

260(127) 
325(180) 
156(54) 
267(142) 

(1) 

3641 (1058) 

7071 (1352) 
1269(565) 

8340(1917) 

9252(2710) 
302(132) 8123(2072) 
561(290)8954(2776) 

8094(2229) 
8839(2757) 
7884(2135) 
8599(2774) 

•12 .8) 

1 

20 (9) 
4 (1) 

GO (28) 
l 
1 

11 (1) 
8 CD 
1 

H4 (6) 
1 

:JO 
2 

(1)1 

• 1) 

•:i) 

i) Nordamerika —• Amérique du Nord: Vereinigte Staaten — Etats-Unis 42 (8). 
2) Zentralamerika — Amérique Centrale: Costa-Bica 5; Cnba 1; Kleine Antillen 

Allemagne 
Autriche 
Lichtenstein 
Italie 
France 
Espagne 
Portugal 
Luxembourg 
Belgique 
Pays-Bas 
Grande-Bretagne 
Danemark 
Suède 
Norvège 
Russie d'Europe 
Roumanie 
Hongrie 
Serbie 
Monténégro 
Bulgarie 
Grèce 
Crète 
Turquie d'Europe 
Amérique du Nord1) 
Amérique Centrale2' 
Amérique du Sud3) 
Asie4) 
Afrique5) 
Australie 
E t r ange r 
Total des étudiants 

„ „ auditeurs 

Tota! général 

Total général hiv, 1911/12 
., „ été 191l' 
„ „ hiv, 1910/11 
„ ., été 1910 
., „ hiv, 1909/10 
„ 'n été 1909 
„ „ hiv.1908/09 
Dont : 
J) Amérique du Nord: 

Etats-Unis 
2) Amérique Centrale : 

Costa-Rica 
Cuba 
Les Peti tes Antilles 

3) Amérique du S u d : 
Colombie 
Brésil 
Pérou 
Rép. Argentine 
Bolivie 
Equateur 
Uruguay 

*) Asie: 
Sibérie 
Arménie 
Caucasie 
Japon 
Chine 
Syrie 
Palestine 
Indes hollandaises 
Perse 
J ava 

5) Afrique: 
Egypte 
Algérie 
Colonie du Cap 
Afrique du Sud 
Tunisie 

o) Australie : 
Nouvelle-Zélande 

LeB Petites Antilles 1. 
Brésil 17; Peru 3) Südamerika — Amérique du Sud: Columbien — Colombie 1; Brasilien 

Ecuador — Equateur 1; Uruguay 1. 
4) Asien— Asie: Sibirien — Sibérie 20.(9); Armenien — Arménie 4 (1); Kaukasien — Caucasie 60 (28); Japan — Japon 4; China 

Palestine 8 (1); Niederländisch Indien — Indes hollandaises 4 ; PerBien — Perse 34 (6); Java 1. 
5) Afrika — Afrique: Ägypten — Egypte 80; Algerien — Algérie 2; Kapland — Colonie du Cap 1; Südafrika — Afrique dti Sud .3 (1) 
6) Australien — Australie: Neu-Seeland — Nouvelle-Zélande 4 (1). 

Pérou 4; Argentinien — République Argontine 6; Bolivia — Bolivie 1; 

Chine 1; Syrien — Syrie 11 (1); Palästina — 

Tunis — Tunisi« 2. 
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